

**Vejland Brillers ApS**  
**Amagerbrogade 264, 2300 København S**

**CVR-nr. 29 79 69 71**

**Årsrapport for regnskabsåret**  
**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

**(13. regnskabsår)**

Godkendt på den ordinære generalforsamling  
generalforsamling den 26. november 2019

Dirigent  
Ane Iversen

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger .....	1
Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors reviewerklæring.....	3
Ledelsesberetning .....	5
Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

## Selskabsoplysninger

**Selskab:**

Vejland Briller ApS  
Amagerbrogade 264  
2300 København S

CVR. nr.: 29 79 69 71

Hjemstedskommune: København

**Direktion:**

Ane Iversen

**Revisor:**

Revisionsfirmaet Jan Kristensen, Registreret Revisionanpartsselskab

## **Ledespåtegning**

Direktionen har dags dato aflagt årsrapport 2018/2019 for Vejland Brillers ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Direktionen erklærer, at krav til fravalg af revision er opfyldt.

København, den 20. november 2019

I direktionen:

Ane Iversen

## Den uafhængige revisors reviewerklæring

### **Til kapitalejerne i Vejland Brillers ApS:**

Vi har udført gennemgang af årsregnskabet for Vejland Brillers ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet:**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### **Revisors ansvar:**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores gennemgang i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

En gennemgang af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved en gennemgang, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

## **Den uafhængige revisors reviewerklæring - fortsat**

### **Konklusion:**

Ved den udførte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, og den finansielle stilling den 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Søborg, den 20. november 2019

REVISIONSFIRMAET JAN KRISTENSEN  
REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB  
CVR-nr. 35 38 36 46

Jan Kristensen  
registreret revisor  
MNE-nr.: mne8461

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktiviteter:**

Selskabets hovedaktivitet er optikervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Selskabet har i regnskabsåret 2018/2019 realiseret en omsætning på tkr. 2.746 mod tkr. 2.276 året før. Årets resultat før skat udgør tkr. 379 mod tkr. 217 året før. Årets resultat efter skat udgør i år tkr. 295 mod tkr. 169 året før. Herefter udgør selskabets egenkapital tkr. 568.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

### **Generelt om indregning og måling:**

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkel regnskabspost herunder.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og ricisi, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.



## Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### **Resultatopgørelsen:**

#### **Nettoomsætning:**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Andre eksterne omkostninger :**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### **Personaleomkostninger :**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

#### **Finansielle poster:**

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

#### **Skat:**

Skat af årets skattepligtige indkomst er afsat med 22%. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen medtages under finansielle poster.

Udskudt skat hensættes med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Regulering af udskudt skat er medtaget i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat".

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

## Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### **Balancen:**

#### **Immaterielle og materielle anlægsaktiver:**

Anlægsaktiver optages til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne er baseret på aktivernes forventede levetid, og der er i al væsentlighed anvendt følgende forventede brugstider ved beregningen af afskrivningerne:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Goodwill .....	5 år	0%
Indretning af lejede lokaler .....	5 år	0%
Driftsmateriel og inventar .....	5 år	0%

Driftsmateriel og inventar med en anskaffelsessum under kr. 13.800 udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Udgifter til edb-programmer (software) under kr. 13.800 samt udgifter til udvikling, tilretning mv. af edb-systemer udgiftsføres i det år, hvor udgiften er afholdt.

Afskrivningsperioden på goodwill er fastsat efter en konkret vurdering af den forventede økonomiske levetid set i lyset af selskabets forretningsområde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle og immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og afskrivninger.

#### **Finansielle anlægsaktiver:**

Værdipapirer og deposita måles til kostpris.

#### **Værdiforringelse af anlægsaktiver:**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver indregnet til kostpris vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest på hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### **Varebeholdninger:**

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere. Varebeholdninger er nedskrevet for ukurans.

### **Tilgodehavender:**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Igangværende arbejder:**

Igangværende arbejder måles til salgspris.

### **Gældsforpligtelser:**

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Omregning af fremmed valuta:**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

## Resultatopgørelse for perioden 1. oktober 2018 - 30. september 2019

<u>Note</u>		2017/ 2018 <u>tkr.</u>
	Nettoomsætning.....	2.745.619      2.276
	Vareforbrug.....	-779.005      -736
	Andre eksterne omkostninger.....	-522.014      -468
	Bruttofortjeneste.....	1.444.600      1.072
1	Personaleomkostninger.....	-997.333      -757
2	Af- og nedskrivninger.....	-66.828      -76
	Resultat før finansielle poster.....	380.439      239
	Finansielle indtægter.....	0      0
	Finansielle omkostninger.....	-1.628      -22
	Resultat før skat.....	378.811      217
3	Skat af årets resultat.....	-83.410      -48
	<b>Årets resultat.....</b>	<b>295.401      169</b>
	Årets resultat foreslås disponeret således:	
	Foreslået udbytte.....	0      0
	Overført overskud.....	295.401      169
	<b>Resultatdisponering i alt.....</b>	<b>295.401      169</b>

**Balance pr. 30. september 2019**

**Aktiver**

<u>Note</u>		30/9 2018 <u>tkr.</u>
	<b>Anlægsaktiver:</b>	
4	Immaterielle anlægsaktiver:	
	Goodwill.....	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	<u>0</u>
4	Materielle anlægsaktiver:	
	Indretning af lejede lokaler.....	11.970
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	145.408
	Materielle anlægsaktiver i alt.....	<u>157.378</u>
	Finansielle anlægsaktiver:	
	Deposita.....	40.772
	Finansielle anlægsaktiver i alt.....	<u>40.772</u>
	Anlægsaktiver i alt.....	<u>198.150</u>
	<b>Omsætningsaktiver:</b>	
	Varebeholdninger:	
	Handelsvarer.....	283.633
	Varebeholdninger i alt.....	<u>283.633</u>
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	115.294
	Igangværende arbejder.....	27.680
	Andre tilgodehavender.....	37.314
	Udskudt skat (skatteaktiv).....	6.812
	Periodeafgrænsningsposter.....	35.803
	Tilgodehavender i alt.....	<u>222.903</u>
	Likvide beholdninger.....	<u>326.834</u>
	Omsætningsaktiver i alt.....	<u>833.370</u>
	<b>Aktiver i alt.....</b>	<b><u>1.031.520</u></b>

## Balance pr. 30. september 2019

### Passiver

<u>Note</u>		30/9 2018 <u>tkr.</u>
5	<b>Egenkapital:</b>	
	Selskabskapital.....	125.000 125
	Overført resultat.....	442.837 147
	Egenkapital i alt.....	<u>567.837 272</u>
	<b>Hensatte forpligtelser:</b>	
	Hensættelser til udskudt skat.....	<u>0 0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt.....	<u>0 0</u>
	<b>Gældsforpligtelser:</b>	
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>	
	Anden gæld .....	<u>86.064 48</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>86.064 48</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>	
	Gæld til pengeinstitutter .....	10.000 96
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	105.342 106
	Anden gæld.....	<u>262.277 180</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>377.619 382</u>
	Gældsforpligtelser i alt.....	<u>463.683 430</u>
	<b>Passiver i alt.....</b>	<b><u>1.031.520 702</u></b>
7	Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	

## Noter til årsrapporten

2017/  
2018  
tkr.

<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger:</b>			
	Lønninger .....	874.003	691	
	Pensioner .....	60.412	33	
	Andre omkostninger til social sikring .....	62.918	33	
		<u>997.333</u>	<u>757</u>	
	Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2 sidste år)			
<b>2</b>	<b>Af- og nedskrivninger:</b>			
	Afskrivninger.....	66.828	76	
		<u>66.828</u>	<u>76</u>	
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat:</b>			
	Den udgifts-/indtægtsførte selskabsskat specificeres således:			
	Skat af årets skattepligtige indkomst.....	86.064	48	
	Regulering af hensættelse til udskudt skat.....	-2.654	0	
		<u>83.410</u>	<u>48</u>	
<b>4</b>	<b>Anlægsoversigt:</b>	Drifts- materiel og inventar	Goodwill	
			Indretning lejede lokaler	
	Anskaffelsessum pr. 1. oktober 2018.....	1.313.858	1.000.000	261.860
	Årets tilgang.....	23.000	0	13.551
	Årets afgang til kostpriser.....	0	0	0
	Anskaffelsessum pr. 30. september 2019.....	<u>1.336.858</u>	<u>1.000.000</u>	<u>275.411</u>
	Afskrivninger pr. 1. oktober 2018.....	1.136.360	1.000.000	246.029
	Årets af- og nedskrivninger.....	55.090	0	17.412
	Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	0	0	0
	Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2019...	<u>1.191.450</u>	<u>1.000.000</u>	<u>263.441</u>
	Balanceværdi pr. 30. september 2019.....	<u>145.408</u>	<u>0</u>	<u>11.970</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 **Egenkapital:**

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>
Saldo pr. 1. oktober 2018.....	125.000	147.436
Årets resultat.....	0	295.401
Årets udbytte.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo pr. 30. september 2019.....	<u>125.000</u>	<u>442.837</u>

### 6 **Langfristede gældsforpligtelser:**

Senere end 5 år fra balancedatoen forfalder kr. 0 af restgælden på lån til kreditinstituttet.

### 7 **Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser**

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser udover sædvanlige garantiforpligtelser på solgte tjenesteydelser mv.